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Nr 15.

Godkänd av första kammaren den 9 
Godkänd av andra kammaren den 9

oktober 1919. 
oktober 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner 
om reglering av arbetstiden för sjuksköterskor och sjuk- 
sköterskeelever.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 1.

Till Konungen.

Uti inom riksdagens båda kamrar väckta likalydande motioner i anled
ning av Eders Kungl. Maj:ts proposition, nr 4, med förslag till lag om 
arbetstidens begränsning har hemställts, att riksdagen ville hos Eders 
Kungl. Maj:t anhålla, att angelägenheten om skälig reglering av sjukskö
terskors och sjuksköterskeelevers arbetstid måtte om möjligt till nästa 
riksdag framläggas till avgörande.

Enligt riksdagens mening hava motionärerna visst fog för sitt i 
nämnda motioner framställda yrkande. Visserligen måste sjukvårdsarbe
tets egen , natur och ändamål anses lägga hinder i vägen för genomfö
rande i avseende å detsamma av vanliga bestämmelser om maximiarbets- 
tid — arbete, som är att hänföra till hälso- och sjukvård, är även enligt 
1 § e) undantaget från tillämpning av den av riksdagen för dess del an
tagna lagen om arbetstidens begränsning — men å andra sidan låter det 
sig knappast försvara att, när man fastslår 8-timmarsdagen såsom all- 
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mängiltig arbetstid, lämna sjuksköterskorna, som i avseende å arbetstiden 
äro att räkna bland de sämst lottade arbetstagarna, utan någon åtmin
stone för det närvarande avsevärd utsikt till lindring. Utöver olikheten 
i arbetstidens längd må även framhållas, att, under det förbud gäller 
mot kvinnors användande till nattarbete inom industrien, sjuksköterskor
na få användas till vakning under obegränsad tid.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla, att Eders 
Kungl. Maj:t ville taga under övervägande, huruvida ytterligare åtgärder, 
utöver de redan vidtagna, kunna vidtagas för att bereda den kvinnliga sjuk
vårdspersonalen skälig förkortning av dess arbetstid, samt, i den mån så 
erfordras, för riksdagen framlägga de förslag, vartill sådant övervägande 
kan föranleda.

Stockholm den 9 oktober 1919.

Med undersåtlig vördnad.


